

رئیس اتاق ایران اعلام کرد:

۱۰ میلیون ایرانی زیر خط فقر؛ برنامه هفتم جای طرح آرزوهانیست

■ **رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به کاهش ۳۰ درصدی درآمد سرانه هر ایرانی و زیر خط فقر بودن ۱۰ میلیون نفر، گفت که عدم تدوین واقعی و درست برنامه هفتم، فرصت بازریابی اقتصاد را از بین می برد.**



این اقدامات در حالی صورت می‌گیرد که در ایران قوانین مخصوصی در ارتباط با حمایت از نام‌های تجاری وجود دارد؛ از سوی دیگر ایران، یکی از کشورهای عضو موافقت‌نامه مادرید در خصوص ثبت بین‌المللی علائم و حمایت از نام‌های تجاری است و بر همین اساس شرکت‌ها حق ندارد ند بدون اخذ مجوز، تولیدات خود را با برندهای غیر به فروش برسانند.

گروه اقتصادی – غلامحسین ششافتی در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه هیچ ایرانی دلسوزی نمی‌تواند نسبت به آنچه در دو ماه گذشته رخ داده بی تفاوت باشد و امیدوارم کشور زودتر به سرمنزل آرامش برسد، اظهار کرد: این روزها در جلسات متعدد، مسئولان از ما سوال می‌کنند که برای بهبود وضع اقتصادی کشور چه باید کرد؟ در یک کلام پاسخ ما در دو مورد اساسی خلاصه می‌شود. **دو راهکار برای بهبود**

وضع اقتصادی

رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود:

اول اینکه حل مشکل اقتصادی کشور و بهبود وضع اقتصادی مردم نیازمند سرمایه‌گذاری‌های عظیم و دسترسی به فناوری‌های به‌روز است. وی اضافه کرد: مورد دوم هم اینکه حضور افسراد دارای اهمیت حرفه‌ای در مناصب مهم اقتصادی کشور چاره‌ساز است.

وی اضافه داد: آنچه تاکنون اقتصاد ما در طول دهه‌های گذشته با آن روبرو بوده خالی از موارد فوق‌الذکر

فقر مطلق حدود دو برابر شده است. **فعالان اقتصادی انگیزه‌های برای سرمایه‌گذاری مولد ندارند**

رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: میانگین رشد اقتصادی با نفت طی سال‌های ۹۰ تا ابتدای ۱۴۰۱ بر اساس آمارهای بانک مرکزی نیم درصد بوده است.

وی ادامه داد: ایسن وضعیت نشان از سیطره نا اطمینانی در فضای کسب‌وکار و عدم انگیزه فعالان اقتصادی برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ و مولد در کشور دارد. زمانی که سرمایه‌گذاری صورت نگیرد، تولید اشتغال‌زا و پایدار نخواهیم داشت و متعاقباً اشتغال‌زایی برای جمعیت جوان کشور رقم نخواهد خورد.

بیسکاری فارغ‌التحصیلان هشدار جدی است

شافتعی اظهار کرد: بر اساس اعلام بانک مرکزی نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله در سال ۹۸ معادل ۲۶٫۱ درصد و نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله معادل ۱۸ درصد بوده است. وی افزود: بررسی ایسن شاخص‌ها برای زنان در مقایسه با مردان عمق مشکل را بیشتر آشکار می‌کند. این نرخ برای کشوری که یکی از مزیت‌های نسبی آن نیروی جوان تحصیل کرده است هشدار جدی تلقی می‌شود.

ماهیت سیاست‌های اقتصادی دولت روشن نیست

رئیس پارلمان بخش خصوصی در ادامه گفت: نااطمینانی‌های گسترده در اقتصاد ایران مهرشده در سیاست‌های اقتصادی داخلی دارد و هم در تحریم‌های ظالمانه.

وی افزود: وسعت آن است که هنوز همانند سابق قابل، ماهیت سیاست‌های اقتصادی دولت نیز برای فعالان اقتصادی روشن نیست.

ششافتعی ادامه داد: سیاست‌های دولت و مجلس درباره قیمت‌گذاری انرژی و قیمت‌گذاری مواد غذایی برای صنایع چیست؟ سیاست کشور درباره نرخ ارز، درباره نرخ سود بانکی،

اقتصادی

درباره قیمت‌گذاری کالاها و خدمات و انواع نهاده‌های تولید چیست؟ منطق سیاست‌های مالیاتی دولت و مجلس چیست؟ وضعیت بورس به‌عنوان دماسنج اقتصاد در چند سال اخیر به‌وضوح نتیجه سردگمی سیاست‌های اقتصادی و راهبردهای سیاسی کشور است.

وی تاکید کرد: بدون وجود چشم‌انداز روشنی دربارۀ این سیاست‌ها، یک فعال اقتصادی نمی‌تواند تصمیمات میان‌مدت و بلندمدت بگیرد.

لزوم مشارکت بخش خصوصی در تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور

رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه به تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور اشاره کرد که در دستور کار دولت قرار گرفته است و گفت: تدوین سند استراتژی توسعه صنعتی موضوع فرابخشی است. اتاق ایران امیدوار است با دعوت از بخش خصوصی در کار گروه‌های تدوین سیاست‌ها درباره رسته‌های اولویت‌دار، مشارکت عمومی و همکاری در اجرایی شدن سندر اراقت بشکند.وی افزود: گزارشی که اخیراً توسط مرکز پژوهش‌های اتاق ایران منتشر شده است ضمن بررسی تجربه توسعه صنعتی کشورهایی همچون چین، ژاپن، تایوان و کره جنوبی به این نتیجه می‌رسد که در کشورهایی که در توسعه صنعتی موفق بوده‌اند بدون استثنائا یک توالی صنعتی تدریجی پیروی کرده‌اند. رئیس پارلمان بخش خصوصی تصریح کرد: به این معنا که در مراحل اولیه، مزیت‌های نسبی خود را سکوی پرتابی برای مزیت‌سازی و خلق ارزش قرار داده‌اند.

وی افزود: وسعت آن است که هنوز همانند سابق قابل، ماهیت سیاست‌های اقتصادی دولت نیز برای فعالان اقتصادی روشن نیست. ششافتعی ادامه داد: سیاست‌های دولت و مجلس درباره قیمت‌گذاری انرژی و قیمت‌گذاری مواد غذایی برای صنایع چیست؟ سیاست کشور درباره نرخ ارز، درباره نرخ سود بانکی،

صرفاً با الگوبرداری از مراحل انتهایی توسعه کشورهای پیشرفته سعی بر تمرکز بر روی صنایع سنگین داشتند، به شکست منتهی شدند.

از مزیت‌های کشور برای توسعه زنجیره ارزش تولید بهره‌نبردهایم
وی ادامه داد: در کشورمان نیز مزیت‌های عدیده‌ای وجود دارد که متأسفانه بدون آنکه آن‌ها در راستای تقویت زنجیره‌های ارزش صنعت استفاده شود یا نادیده گرفته و یا صرفاً به خام‌فروشی منتهی شده‌اند. از این منظر روشی بیبیند که چقدر واقعیات اقتصاد ما با تجارب موفق در تضاد است.

ششافتعی افزود: به این معنا که از مزیت‌های نسبی خود نظیر نیروی کار تحصیل کرده و به‌نسبت ارزان و همچنین منابع غنی انرژی و معدنی برای توسعه زنجیره ارزش تولید در کشور بهره‌نبردهایم برعکس صنایع سرمایه‌بر و فرام‌فروشی در اولویت قرار گرفته‌اند.

وی تاکید کرد: امیدواریم تهیه این سند و اجرایی شدن آن معضل تصمیم‌گیری‌های جزیره‌ای را حل کند و از همه این فرصت‌ها و مواهب برای تکمیل زنجیره ارزش تولیدات رقابت‌پذیر استفاده شود.

در برنامه هفتم توسعه

نمایش آسمال و آرزوهای بلندپروازانه را طرح کرد

شافتعی در ادامه به تدوین برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: اگر دولت و مجلس می‌خواهند در عرصه اقتصاد تحولی ایجاد کنند فرصت برنامه هفتم توسعه، بزنگاهی است که می‌توان بخشی از ناکارآمدی‌های انباشت شده را حل و فصل کرد. تمام تلاش آن‌ها باید این باشد که نا اطمینانی‌های مربوط به سیاست‌های اقتصادی داخلی را کاهش دهند.

وی افزود: لذا برنامه هفتم به‌جای طرح آسمال و آرزوهای بلندپروازانه بیش از هر چیزی باید به دنبال تغییر ریل‌ل اداره کشور در جهت تأمین منافع کشور و مشارکت حداکثری می‌پردازیم.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به وضعیت فرودگاه‌های کشور تاکید کرد: در چند روز گذشته کمترین اقدامات و کارهای بزرگی انجام شده اما وضعیت خوبی ندارد. بنده به دلیل وظایف کاریم به ۶۰ کشور دنیا سفر کرده‌ام و تاکنون هم ۱ هزار و ۵۰۰ قطار در بخش بار کمتر از ۱۰ کیلومتر بر ساعت است و عمر بسیار زاوگان‌ها و لوکوموتیو‌ها به بیش از دو برابر سن مجاز رسیده‌اید.

وی افزود: هر چند در بخش هوایی در طول یک سال گذشته اقداماتی انجام شده و تعدادی هواپیما خریداری شده اما این اقدامات کافی نیست.قاسمی با بیان اینکه از عده‌ای از دوستان نامهربانی‌هایی می‌بینیم و اجازه انجام برخی از اقدامات

در اجرای آن معطوف و متمرکز شود. عدم تدوین واقعی برنامه هفتم، فرصت بازریابی اقتصاد را از بین می‌برد رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: با صراحت عرض می‌کنم که یکی از مشکلات برنامه‌های قبلی عدم توجه به واقعیات زمان تدوین برنامه از جمله آثار مخرب تحریم‌ها بر توان تولیدی کشور و مشارکت ندادن بخش خصوصی و اسستان‌ها و دیگر گروه‌های مرجع بوده است.

وی ادامه داد: چنانچه در فرآیند تدوین برنامه هفتم از بخش خصوصی مشورت گرفته نشود و برنامه هفتم نیز در چارچوب برنامه‌ریزی غیرمشارکتی و از بالا به پایین و ارزیاب‌رغبتی و در زمان اندک، تدوین شود فرصت بازریابی اقتصاد و جامعه از بین خواهد رفت.

شافتعی تاکید کرد: انتظار می‌رود که از برنامه‌های کهنه‌فایده و نمایشی قبلی، درس گرفته نشود و در مرحله تدوین برنامه از همه ظرفیت‌های کشور به‌ویژه بخش خصوصی و نخبگان و ذی‌نفعان استفاده شود.

کاهش سهم فناوری اطلاعات در تولید ناخالص ملی به دلیل محدودیت‌های اینترنت

رئیس پارلمان بخش خصوصی در ادامه به مشکل ارتباطی کسب و کارها اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلاتی که صاحبان کسب‌وکار به‌ویژه کسب‌وکارهای کوچک در این دو ماه با آن دست‌به‌گریبان بوده‌اند، مشکل محدودیت اینترنت در عنوان یکی از اجزای مهم و انکارناپذیر فضای کسب‌وکار امروز است.

وی افزود: آمارهای رسمی بانک مرکزی حاکی از آن است که ۳۳درصد از تولید ناخالص ملی به‌صورت مستقیم به اقتصاد حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات گره خورده است. ششافتعی ادامه داد: بر این اساس محدودسازی اینترنت در چندماه اخیر ضمن آسختن آزاربان جبران‌ناپذیری را برسر بسیاری از شرکت‌ها به‌ویژه کسب‌وکارهای فعال در بخش خدمات تحمیل کرده،

وعده‌های عمرانی که مردم همچنان چشم‌انتظار اجرایی شدن آن‌ها هستند

رانی‌دهند، تاکید کرد: مجوز سرمایه‌گذاری ۲۰میلیارد دلاری در حمل و نقل را گرفته‌ام که اگر اجازه دهند این مجوز اقدامات بنیادی در بخش حمل و نقل از جمله خرید هواپیما و ساخت لوکوموتیو می‌توان انجام داد.

عقب‌ماندگی های مسکن با طرح توسعه افقی جبران می‌شود

فرشید ایلاتی کارشناس مسکن هم به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: تا زمانی که عقب‌ماندگی در حوزه تأمین مالی و همچنین تأمین اراضی در حوزه مسکن داشته باشیم، نمی‌توان امید به تکمیل ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن داشت.

او می‌گوید: دولت برای اجرای

اقتصاد کیش

به کاهش سهم فناوری اطلاعات در تولید ناخالص ملی منجر شده است. **معاش ۹ میلیون نفر در معرض تهدید قران دارد**

وی افزود: برآوردهای انجام گرفته در سازمان صغنی رایانه‌ای نشان می‌دهد معیشت ۹ میلیون نفر از جمعیت کشور که برای عرضه محصولاتشان از شبکه‌های اجتماعی بین‌المللی استفاده می‌کنند، با اختلال سراسری در شبکه اینترنت در معرض تهدید قرار دارد.

۷۱ درصد محصولات عرضه شده در اینستاگرام، ایرانی است

ششافتعی گفت: اهمیت توجه به ادامه حیات کسب‌وکارهای اینترنتی از آنجا دوچندان می‌شود که بدانیم بیش از ۷۱درصد از محصولات مبادله شده در صفحات اینستاگرام، کالای تولید ایران بوده است که عمدتاً زنان و جوانان صاحبان این کسب‌وکارها هستند.

۴۰۰ هزار کسب و کار در معرض نابودی

وی افزود: بر اساس نظرسنجی صورت گرفته توسط سازمان صغنی رایانه‌ای در مهر ۱۴۰۱ که با مشارکت ۱۰۴ شرکت صورت گرفته حدود ۲۵ درصد پاسخ‌دهندگان عنوان کردند که ۵۰ تا ۷۵درصد فروششان کاهش یافته است. رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: همچنین ۳۳ درصد از مشارکت‌کنندگان میزان کاهش فروش را بین ۱۰ تا ۲۷ درصد عنوان کردند که وی افزود: برآورد میزان خسارت احتمالی در صورت تداوم محدودیت‌ها هم جالب توجه است. ۲۵ درصد روزانه ۱ میلیون تا ۶۰میلیون تومان خسارت برآورد کرده‌اند. ۲۱درصد بین ۵۰تا ۱۰۰ میلیون تومان و ۲۶ درصد بالای صد میلیون تومان تخمین زده‌اند.

شافتعی گفت: بیش از ۴۰۰ هزار کسب‌وکار در این شرایط در معرض نابودی هستند. نوش داروی بعد از مرگ سهراب کارساز نیست.

گروه اقتصادی–دولت‌سیزدهم و وزارت راه و شهرسازی، وعده‌هایی برای تکمیل پروژه‌های عمرانی در بخش‌های مسکن و حمل و نقل داده‌اند که بخشی از آنها به دلیل مشکلات تأمین مالی هنوز به مرحله اجرایی نرسیده‌اند.

دولت سیزدهم در ابتدای کار خود وعده‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی و مسکنی داده بود که اکنون بعد از گذشت بیش از یک سال هنوز بخش زیادی از این وعده‌ها بر روی زمین مانده و به مرحله اجرایی و عملیاتی نرسیده‌است.

یکی از وعده‌های اصلی دولت سیزدهم، طرح نهضت ملی مسکن است که به گفته بسیاری از کارشناسان اقدام مؤثری در این بخش انجام نشده است.

دولت وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال را داده بود که

اجرایی آن‌ها را داده بود، اما هنوز به مرحله اجرایی و عملیاتی شدن نرسیده‌است.

او می‌گوید: در حوزه مسکن که هیچ اقدام و یا گام موثری برداشته نشده در حوزه‌های عمرانی از جمله افزایش حجم ترانزیت در بخش ریلی و بنسادی تاکنون برنامه‌ای به مرحله عملیاتی شدن نرسیده‌است.

یکی از ایسن وعده‌ها حمل ۲۰ درصد از بسار در حوزه ریلی بود که انجام نشده است. یکی از این پروژه‌ها راه اندازی راه آهن رشت –آستارا بوده است که تاکنون به دلیل عدم نقدینگی

و تأمین مالی به مرحله اجرایی نرسیده است. یکی دیگر از این پروژه‌ها راه آهن چابهار به زاهدان است که از ۲۰۰ میلیون یورو اعتبار در صندوق توسعه

ملی هنوز ۵۰میلیون یورو مانده که باید واریز شود.

در بحث آزادراهی هم مقرر شده بود قطعه دوم آزاد راه تهران–شمال تا پایان امسال به مرحله اجرایی و عملیاتی شدن برسد که هنوز برای اتمام آن ۱۱ هزار و ۵۰۰میلیارد تومان لازم است تاکنون هم ۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و دولت بخشی از منابع مورد نیاز برای این حوزه را پرداخت نکرده است.

نهمربانی ها در زمینه ساز عقب‌ماندگی در اجرای پروژه های عمرانی!

در خصوص عقب‌ماندگی های برنامه‌های حمل و نقلی، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی هم گلّه مند بوده و از این عقب‌ماندگی به دلیل برخی

گروه اقتصادی – ساداتی نژاد گفت: برخی اوقات موفق در محدودیت‌صید نودیم که همین امر منتج به فعالیت ۱۲ هزار صیاد بدون مجوز شده است.

جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در افتتاحیه ششمین نمایشگاه بین المللی شیلات، آذربان، ماهیگیری، غذاهای دریایی و صنایع وابسته گفت: با وجود اینکه آذربان مواد مغذی ارزشمندی دارد، اما در سفره مردم توانسته است خودش رو

گروه اقتصادی – دبیرانجمن صنایع شونیده، بهداشتی و آرایشی خاطر نشان کرد: در صورت ادامه روند فعلی، تردید نداشته باشید که در آینده نزدیک با کمبود مواد غذایی در کشور مواجه خواهیم شد، چراکه ۱۰ تا ۱۵ درصد از شرکت‌های تولیدکننده کوچک روند تولید را متوقف کردند و شرکت‌های بزرگ هم با یک سوم ظرفیت کار می‌کنند تا برند خود را حفظ کنند.

گروه اقتصادی – دبیرانجمن صنایع شونیده، بهداشتی و آرایشی خاطر نشان کرد: در صورت ادامه روند فعلی، تردید نداشته باشید که در آینده نزدیک با کمبود مواد غذایی در کشور مواجه خواهیم شد، چراکه ۱۰ تا ۱۵ درصد از شرکت‌های تولیدکننده کوچک روند تولید را متوقف کردند و شرکت‌های بزرگ هم با یک سوم ظرفیت کار می‌کنند تا برند خود را حفظ کنند.

حسام بیگللو با اشاره به اعمال قیمت‌گذاری دستوری از سوی سازمان حمایت برای تولیدکنندگان مواد شونیده، گفت: قیمت دستوری سالی یکبار و در بهترین حالت سالی دو مرتبه تغییر می‌کند این در حالیکت که شرکت‌های تولیدکننده مواد اولیه را

به خوبی نشان دهد که این امر بدان معناست که در معرفی و حتی تولید این محصولات مشکل داریم.به گفته او، بسا وجود اینکه در تولید شستر مرغ جز تولیدکنندگان بزرگ این محصول در دنیا هستیم، اما جای مشخصی در سبد خانوار ندارد. ساداتی نژاد بیان اینکه ظرفیت زیادی برای تولید آذربان به ویژه در مناطق ساحلی داریم، گفت: برای تقویت ذخایر در سواحل کشور باید اقدامات بیشتری شود. وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید:صنایع

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به وضعیت فرودگاه‌های کشور تاکید کرد: در چند روز گذشته کمترین اقدامات و کارهای بزرگی انجام شده اما وضعیت خوبی ندارد. بنده به دلیل وظایف کاریم به ۶۰ کشور دنیا سفر کرده‌ام و تاکنون هم ۱ هزار و ۵۰۰ قطار در بخش بار کمتر از ۱۰ کیلومتر بر ساعت است و عمر بسیار زاوگان‌ها و لوکوموتیو‌ها به بیش از دو برابر سن مجاز رسیده‌اید.

وی افزود: هر چند در بخش هوایی در طول یک سال گذشته اقداماتی انجام شده و تعدادی هواپیما خریداری شده اما این اقدامات کافی نیست.قاسمی با بیان اینکه از عده‌ای از دوستان نامهربانی‌هایی می‌بینیم و اجازه انجام برخی از اقدامات

رانی‌دهند، تاکید کرد: مجوز سرمایه‌گذاری ۲۰میلیارد دلاری در حمل و نقل را گرفته‌ام که اگر اجازه دهند این مجوز اقدامات بنیادی در بخش حمل و نقل از جمله خرید هواپیما و ساخت لوکوموتیو می‌توان انجام داد.

عقب‌ماندگی های مسکن با طرح توسعه افقی جبران می‌شود

فرشید ایلاتی کارشناس مسکن هم به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: تا زمانی که عقب‌ماندگی در حوزه تأمین مالی و همچنین تأمین اراضی در حوزه مسکن داشته باشیم، نمی‌توان امید به تکمیل ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن داشت.

وزیر جهاد مطرح کرد:

فعالیت ۱۲ هزار صیاد بدون مجوز

بنیان‌ها و ارزش‌حاصل از صادرات خوراک داریم.به گفته او، گرچه بدنبال محدودیت‌صید می‌رویم، اما بر برخی اوقات تولید شستر مرغ به نتیجه خوبی این موضوع منجر به ۱۲ هزار صیاد بدون مجوز می‌شود؛ بنابراین باید به سمت سرمایه‌گذاری و تقویت سواحل رویم. لذا در برنامه هفتم ماوریت دادیم

۱۰ درصد از شرکتهای تولیدکننده کوچک روند تولید را متوقف کرده‌اند

شونیده، بهداشتی و آرایشی ادامه داد: دهد که نرخ‌شان را متناسب با نرخ دلار تغییر بدهند اما در تولیدکنندگان حق نمی‌دهد. که قیمت‌ها را تغییر بدهند. این فعال اقتصادی با بیان اینکه قیمت مواد اولیه ۲ برابر افزایش پیدا کرده است، گفت: ایران نسبت به دیگر کشورهای تولیدکننده از مزیت داشتن نفت برخوردار است، اما موادی که نفت از آنها حاصل می‌شود باعث نشده است که قیمت شونیده رقابتی و ارزان تمام شود؛ قیمت ما از محصولات شونیده ترکیه که پتروشیمی ندارد گران‌تر است اما از حیالیکت که ترکیه مواد اولیه را از ایران خریداری می‌کند و امکان مسافت ترکیه به قرقیزستان زیادست اما با احتساب هزینه حمل‌باز هم واردات از ترکیه برای آنها صرفه اقتصادی دارد.

وی با بیان اینکه تولیدکنندگان شونیده در ایران برای اینکه بتوانند با رقابتی ترک رقابت‌کنند کیفیت را کاهش داده‌اند، افزود: در بین عرق‌های هاین‌دزنیت ایجاد شده است که جنس ترکی کیفیت بهتری نسبت به کالای ایرانی دارد و ایسن کاهش کیفیت به مشکلاتی که این روزها تولیدکنندگان با آن دست به گریبان هستند باز می‌گردد.

این فعال اقتصادی شونیده را جزو اقلام ضروری سبد خانوارها دانست و افزود: عدد ۲۵ درصدی افزایش نرخ شونیده‌ها نسبت به دیگر صنایع قابل توجه نیست و این موضوع باعث شده است که شرکت‌های تولیدکننده یکی پس از دیگری از خرجه تولید خارج شوند. تردید نداشته باشید که در آینده نزدیک با کمبود مواد شونیده و بحران

اصلاح و ابرو – وکس صورت
کوپ مو – براشینگ – شینیون
فدمات ناخن– میکاپ
انواع لایتها – انواع کراتین و ریباندینگ
لیفت مژه و ابرو– پاکسازی پوست

